*Hereticos schismate immundos mundum gregem habere nõ
posse, & donec ueniat princeps pastorum oues simul cõ
hædis, idest bonos cum malis, pascere. Ex eodem
epist. 209. ad Feliciam uirginem.*

Cap. 123.

123

SIC VT sint pastores boni & mali, sic etiã
in ipsis gregibus, sunt boni, & mali. Boni
ouium nomine significantur; mali uerò, hæ
di appellãtur. sed commixti pariter pascũt,
donec ueniat princeps pastorum, qui dictus
est unus pastor, & quemadmodum ipse pro
misit, separet sicut pastor oues ab hædis. No
bis enim imperauit congregationẽ, sibi au
tem seruauit separationem, quia ille debet

separare, qui nescit errare. Nam qui separa
re ante tempus, quod sibi Dominus serua
uit, superbi serui facile ausi sunt: ipsi potius
ab unitate Catholica separati sunt. Nam
schismate immundi, mūdum gregem unde
habere potuerũt? ut ergo in unitate manea
mus, nec offensi scandalis palearum aream
Dominicam deseramus, sed potius usq; in
finẽ uentilationis frumenta perseueremus,
comminutam stipulam firmo charitatis pō
dere toleremus.

*Oues Christi etiam per malos doctores, illius uocem
audire & unitatem illius non relinquere. Eadem*

Cap. 124.

DE malis pastorib. oues admonet Chri
stus, dicens: Super eathedram Moyse sedent,
quæ dicunt facite, quæ autem faciunt facere
nolite, dicunt enim, & non faciunt. His audi
tis, oues Christi, etiam per malos doctores,
uocem ipsius audiunt, & unitatem illius non
relinquũt, quia bonum quod eos audiunt di
cere, non est ipsorum, sed illius, & ideo secu
rè oues pascuntur, quia & sub malis pastori
bus pascuis Dominicis nutriuntur. Non au
tem faciunt malorum facta pastorum, quia
talia opera non sunt illius, sed ipsorum.

124

*Posse Metu Legum Imperialium Hæreticos ad Eccle-
siae unitatem reduci. Idem Augustinus Epist:
50. ad Bonifacium comitem. Cap. 125.*

125

REX NabucDonosor, cum seruus esset
idolorum, constituit sacrilegam legem, ut si
mulacrum adoretur, sed eius impiæ constitu-
tioni qui obedire noluerunt, pie, fideliterq.
fecerunt, Idem tamen Rex diuino correctus
miraculo, piam & laudabilem legem pro ue-
ritate constituit, ut quicumq. diceret Blas-
phemiam in Deum uerum Sidrach, Misac, &
Abdenago, cum domo sua penitus interi-
ret; Hanc legem si qui contempserunt, &
id quod fuerat constitutum merito perpe-
si sunt, debuerunt dicere quod isti dicunt se
iustos esse, quia ex lege regis persecutionem
patiebantur, quod utiq. dicerent, si ita in sa-
narent, sicut isti insaniunt qui diuidunt mem-
bra Christi, exsufflaunt Sacramenta Christi,
& de persecutione gloriantur, quia prohibe-
tur ista facere legibus Imperatorum, quas
constituerunt, pro unitate Christi, & iactant
fallaciter innocentiam suam, & quam non
possunt a Domino accipere, ab hominib. quaerunt
martyrum gloriam. Veri autem mar-
tyres illi sunt, de quib. Dominus ait: Bea-

ti.

ti qui persecutionē patiuntur propter iusti-
tiam, non ergo qui propter iniquitatem, &
propter christianæ unitatis impiam diuisio-
nem, sed qui propter iustitiam persecutionē
patiuntur, hi martyres ueri sunt, Nam & A-
gar passa ē persecutionem à Sara, & illa erat
sancta quæ faciebat, illa iniqua quæ patieba-
tur. Nunquid & huic persecutioni quæ pas-
sa est Agar, comparandus est Sanctus Da-
uid quem persecutus est iniquus Saul? Val-
de utiq; distat, non quia patiebatur, sed quia
propter iustitiā patiebatur & ipse Dom. cū
latronibus crucifixus est, sed quos passio iū-
gebat causa separabat. Ideo in psalmo, uox
illa intelligenda est uerorum martyrum, uo-
lentium sed discerni, à martirib. falsis: Iudica
me deus & discerne causam meam, de gente
nō sancta. Non dixit: Discerne penam meā,
sed discerne causam meam; potest enim esse
impiorum similis pena, sed dissimilis ē mar-
tyrum causa, quorum & illa uox est: Iniuste p-
secuti sunt me, adiuua me. Ideo se dignum
existimauit, qui adiuuaretur iuste, quia illi p-
sequebantur iniuste. nā si iuste illi perseque-
rentur, non fuerat adiuuandus, sed corrigen-
dus.

Ii

Falsum esse quod obtrudunt nobis heretici, neminem posse iuste alium persequi, & quod persecutionē à Catholicis patiatur, idcirco apud se ueram esse Ecclesiam. Eadem.

Cap. 126.

126 **S**I putant quod nemo possit iustè aliquē persequi, & illam esse uere Ecclesiam quæ persecutionem patitur, non quæ facit: quærāt ab Apostolo, quā Ecclesiam significabat Sara quādo persecutionem faciebat ancillæ: Liberam quippe matrem nostram, cælestem Ierusalem, id est ueram dei Ecclesiam, in illa muliere dicit esse figuratam, quæ affligebat ancillam. Si autem melius discutiamus, magis illa persequabatur Saram superbiendo, quam illam Sara coercendo: illa enim dominæ faciebat iniuriam, ista imponebat superbæ disciplinam.

Hereticos ideo miseros, quod si persecutionem patientur, propter iniusticiam tamen patientur, iustamque esse eam persecutionem quam ex dilectione faciat Catholica Ecclesia, Eadem. Item Epistola.

163. ad Eleusium, & Glorium.

Cap. 127.

127 **D**EINDE quæro si boni, & Sancti nemi ni faciunt persecutionem, sed tantum modo

patiuntur, cuius putant esse in Psal: uocem, ubi legitur: Persequar inimicos meos, & cōprehendam illos, non conuertar donec deficient. Si ergo uerum dicere uel agnoscere uolumus, est persecutio iniusta quam faciunt impii Ecclesiæ Christi, & est iusta persecutio, quam faciunt impii Ecclesiæ Christi, itaque beata est, quæ persecutionem patitur propter iustitiam, illi uerò miseri, qui persecutionem patiuntur, propter iniustitiam proinde ista persequitur diligendo, illi sæuendo; ista ut corrigat, illi ut euertant, ista ut reuocet ab errore, illi ut præcipitent in errorem; deniq; ista persequitur inimicos, & comprehendit donec deficient in uanitate, ut in ueritate proficiat; illi autem retribuentes mala pro bonis, quia eis consulimus ad æternam salutem, etiam temporalem nobis conantur auferre; sic amantes homicidia, ut in se ipsis ea perficiant, quando in aliis perpetrare non possunt.